MAZZANTI, Il Collegio dei Dottori di Urbino. Dalle origini alla devoluzione del Du-
cato, in Grandi Tribunali e Rote nell’Italia di antico regime, Milano 1993, ora in Per 
la storia dell’Università di Urbino (= Studi Urbinati LXXVI, 2009, n.s. A n. 60,3-4), 
passim, e in part. p. 871 s.

64 Gli Statuti a stampa hanno: «quinque».
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eo devolutis, vel devolvendis, cognoscere et prout iuris fuerit decidere 
et terminare65. Et quod nullus possit coram iudicibus quibuscunque in 
civitate predicta advocare66, nisi fuerit de numero advocatorum Collegi 
nostri predicti. P l a c e t67.

Item statuimus et ordinamus ac decernimus quod in omnibus causis, 
tam civilibus, quam criminalibus in quibus aliquis advocatus extiterit, con-
ductus vel a parte seu partis procura tore, notarius actuarius teneatur et 
debeat eidem advocato notificare per cedulam sue manus scriptam infra 
quintam diem a die conductionis de conductione de eo factae videlicet per 
quem et inter quos68.

Et predicta intelligantur in et de omnibus69 coram quibuscunque iudici-
bus vertentibus, tam ecclesiasticis, quam laycis, etiam coram arbitris, volen-
tes insuper, et mandantes quod nullus Notarius actuarius sive alius possit et 
valeat rogari de aliqua expensarum taxatione nisi prius facta notificatione 
per cedulam ut supra eiusdem cause advocato de petita expensarum taxa-
tione, Sub poena X. Librarum de facto infligenda notario per quem in ali-
quo predictorum capitum fuerit contrafactum et predicta mandantes exten-
di et habere locum a die publicationis, et etiam registr<ar>i, et insinuari in 
volumine decretorum nostrorum ad perpetuam rei memoriam. P 1 a c e t.

In nomine Domini amen, anno Domini a nativitate eiusdem MDVI, In-
ditione nona, tempore sanctissimi in Christo Patris et Domini domini Ju-
lij providentia Pape secundi et die XXVI mensis aprelis publicatum fuit 
dictum decretum in civitate Urbini in pallatio dominorum Priorum// et in 

65 Nel margine sinistro si legge: «Fuit obtentus Bullectinus Ducalis  quod 
omnes causae expediri possint per quinque Doctores qui est penes Bicillum; e poi, 
da un’altra mano: vide pro litteris consulibus registrate infra et etiam in capitu-
lis existentibus in Collegium, quod cause prophane expediuntur numero quinque 
Doctorum. Infine, nel margine destro si aggiunge: quod in causis prophanis adsint 
non minus sex Doctorum qui illas habeant decidere».

66 Al margine destro: «Quod nullus possit advocare, nisi fuerit de dicto Colle-
gio»; e poco più sotto: «Nisi sit de Collegio non potest quis advocare».